

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna dla Radosława Maciąga

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to najważniejsze wyróżnienie dla polskich dramatopisarzy. Tegorocznym laureatem został Radosław Maciąg – autor sztuki „Tęsknię za domem”. Podczas gali nagrodzono również zwycięzców 11. edycji Konkursu im. Żurowskiego dla młodych krytyków teatralnych.

Zakończyła się 17. edycja konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. Gala finałowa odbyła się **28 września**. Poprzedził ją pokaz specjalny spektaklu „Uczcie nas, jak suknie się podnosi” w reżyserii **Józefa Opalskiego**, który zaprezentował Teatr KTO z Krakowa.

O zwycięstwo w tegorocznej edycji konkursu walczyło pięć sztuk. Wyłoniono je spośród 163 zakwalifikowanych zgłoszeń. Tym razem Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna trafiła do **Radosława Maciąga** – reżysera i dramaturga, absolwenta Wydziału Reżyserii Dramatu Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie. Kapituła konkursowa doceniła jego sztukę pt. „Tęsknię za domem”. Laureat otrzymał pamiątkową statuetkę oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 tysięcy złotych. Najlepszą sztukę dramatyczną minionego roku wybrało jury w składzie: **Piotr Dobrowolski**, **Beata Guzcalska**, **Ewa Hevelke** (przewodnicząca) i **Jacek Kopciński**.

Podczas sobotniej gali wyłoniono również laureatów 11. edycji Konkursu im. Andrzeja Żurowskiego. Łowi on młode talenty krytyki teatralnej. Nagradzane są w nim najlepsze recenzje spektakli. Mecenasi konkursu to **Aleksandra Kosiorek** – prezydent Gdyni oraz **Mieczysław Struk** – marszałek województwa pomorskiego. Nagroda Prezydenta Miasta Gdyni powędrowała do **Pawła Kluszczyńskiego**. Natomiast Nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymała **Anna Pajęcka**.

Gratulujemy!



Radosław Maciąg, laureat 17. edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną // fot. Magdalena Czernek

49. FFFF za nami

Święto polskiego kina dobiegło końca. Podczas sobotniej (28 września) gali w Teatrze Muzycznym poznaliśmy laureatów 49. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych.

Złote Lwy i nagrodę publiczności dla najlepszego filmu otrzymali twórcy „Zielonej granicy”, **Wojciech Marczewski** odebrał statuetkę z platyny, a dzieci postawiły na produkcję „Za duży na bajki 2”. Ale to tylko część tegorocznych laureatów.

28 września uroczystą galą na scenie Teatru Muzycznego zakończył się 49. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. W tym roku pojawiło się sporo nowości. Wśród nich warto wymienić między innymi nowoczesną wizualizację graficzną autorstwa Oli Jasionowskiej czy Konkurs Perspektywy, który cieszył się niezwykłą popularnością wśród widzów.

W sobotni wieczór przed teatrem jak zwykle ustawiła się długa kolejka miłośni-

ków kina, którzy przyszli zobaczyć swoich ulubionych artystów. Na czerwonym dywanie pojawili się między innymi prezydent **Aleksandra Kosiorek** i wiceprezydent **Tomasz Augustyniak**, **Magdalena Zawadzka**, **Kinga Dębska**, **Wojciech Marczewski**, **Magdalena Boczarzka** i cała śmietanka rodzimej kinematografii.

Laureatów prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

RUSZA NABÓR DO GDYŃSKIEJ RADY KULTURY!

NABÓR POTRWA
DO 15 PAŹDZIERNIKA
2024 ROKU.

Jesteś artystą, animatorem kultury lub jej organizatorem? Działasz w obszarze kultury w Gdyni? Wyślij swoje zgłoszenie!



Jesteś artystą, animatorem kultury lub jej organizatorem? Działasz w obszarze kultury w Gdyni? Zgłoś się do udziału w pracach Gdyńskiej Rady Kultury – nowego ciała doradczego prezydenta Gdyni.

Nabór potrwa do 15 października za pośrednictwem formularza www.gdyniakulturalna.pl.

Do składania kandydatur zapraszamy przedstawicieli szeroko rozumianych środowisk twórczych, przemysłów kreatywnych, instytucji kultury i organizacji pozarządowych, artystów i animatorów kultury, a także ekspertów w dziedzinie kultury związanych z Gdynią, reprezentujących różne sektory i dziedziny kultury.

Pomorski Dzień Seniora

Fundacja Adaptacja wraz z Centrum Aktywności Seniora zapraszają wszystkich seniorów z rodzinami i przyjaciółmi na przemarsz z okazji VI Pomorskiego Dnia Seniora.

Wydarzenie odbędzie się **6 października o godz. 12:00**. Przy akompaniamencie orkiestry uczestnicy wyruszą sprzed Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Marsz zakończył się na placu Kaszubskim.

W związku z wydarzeniem zamknięta dla ruchu będzie ul. Świętojańska, w obu kierunkach, na odcinku od al. Marsz. Piłsudskiego do pl. Kaszubskiego.

Marsz Różowej Wstążki

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich zaprasza do udziału w marszu „Różowej Wstążki” ulicami Gdyni.

Wydarzenie rozpocznie się **19 października o godz. 11:30** przy Teatrze Miejskim przy ul. Bema 26. W marszu wezmą udział amazonki z całego Pomorza, ich rodziny i przyjaciele, a także przedstawiciele samorządu i osoby propagujące działania na rzecz profilaktyki raka piersi. Uczestnicy przejdą ulicami Bema od Teatru Miejskiego do al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Świętojańska na skwer Kościuszki w okolicę pomnika Polski Morskiej.

Remont przejścia podziemnego. Ostatni etap prac

Dobiega końca drugi etap remontu przejścia podziemnego pod ul. Morską na wysokości PKP Gdynia Główna.

W ramach drugiego etapu prac, wykonawca sfrezował nawierzchnię drogową w obrębie pasa rozdziału, wykonał remont izolacji obiektu na tym fragmencie i odtworzył nawierzchnię. Wciąż trwa również budowa windy zlokalizowanej w części przejścia od strony torów PKP.

Kolejnym etapem będzie wymiana izolacji na ostatnim fragmencie przejścia podziemnego (od strony ul. Warszawskiej), w związku z tym w nocy z 4 na 5 października, ruch zostanie przełożony na wykonywany obecnie etap robót. Wciąż dostępne będą dwa pasy ruchu w kier. centrum oraz dwa pasy ruchu w kier. Rumi.

Prace powinny zostać zakończone w lutym 2025 r.

Wiadukt drogowy na ulicy Puckiej

Budowa wiaduktu na ulicy Puckiej jest na ostatniej prostej. Pod koniec ubiegłego tygodnia odbyły się próby obciążeniowe, które miały na celu sprawdzić, jak konstrukcja reaguje na duże obciążenie.

Na ul. Puckiej powstaje 185-metrowy wiadukt drogowy, który ułatwi kierowcom, pieszym i rowerzystom dojazd do oraz z północnych dzielnic Gdyni, znacznie poprawiając przy tym ich bezpieczeństwo.

Nowy wiadukt drogowy prowadzić będzie nad liniami kolejowymi 201, 228 oraz grupą torów stacji Gdynia Port, na północ od ul. Przemysłowej. Znajdą się tam dwa pasy ruchu, 1,5-metrowy chodnik dla pieszych oraz ścieżka rowerowa. Wiadukt zostanie zabezpieczony barierami ochronnymi i oświetlony. W ramach inwestycji całkowicie zlikwidowane zostaną przejazdy kolejowo-drogowe.

Akademia Marynarki Wojennej rozpoczęła rok akademicki

Początek października to czas, kiedy studenci wracają w mury uczelni.

W tym roku ponad 1250 studentów podejmie naukę na pierwszym roku studiów w Akademii Marynarki Wojennej, w tym 175 podchorążych, 567 osób na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych magisterskich, 140 osób na studiach drugiego stopnia oraz 278 osób w ramach zaocznej formy kształcenia.

Podczas inauguracji nowego roku akademickiego wyróżniono wykładowców oraz studentów za wybitne osiągnięcia naukowe. Nadano również Honorowe Odznaki Akademii Marynarki Wojennej, które otrzymali m.in.: **Jerzy Borys**, Prof. Dr hab. **Adam Kosiłdo**, **Anna Kossowska**, Kpt. W st. Spocz. **Tomasz Kuplicki**, **Aleksander Sujkowski**, **Michał Zaleski**.

Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

Uroczystość na Uniwersytecie Morskim w Gdyni (ul. Morska 81/87) odbędzie się 5 października o godz. 11:00 przy Nabrzeżu Pomorskim.

Inauguracja rozpocznie się hymnem państwowym oraz podniesieniem flagi, po którym okolicznościowe przemówienie wygłosi prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. **Adam Wein-**

trit, rektor UMG. Na pokładzie cumującego przy nabrzeżu żaglowca „Dar Młodzieży” odbędzie się ślubowanie oraz immatrykulacja studentów i doktorantów I r. Oprawę wydarzenia zapewni Akademicki Chór UMG, który wykona pieśń „Gaudeamus igitur”. Po niej głos zabiorą zaproszeni goście.

Za nami VII sesja Rady Miasta Gdyni

25 września odbyła się VII sesja Rady Miasta. Do porządku obrad zostało wprowadzonych kilka dodatkowych punktów.

Rada Miasta Gdyni przyjęła jednogłośnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejskiej działki położonej w rejonie przystani jachtowej Marina Gdynia. Planowane jest otwarcie Mariny na Aleję Topolową, budowę nowego bosmanatu z zapleczem dla żeglarzy korzystających z mariny i nowych hangarów przeznaczonych pod szkolenie dzieci i młodzieży w żeglarskim. W 2027 roku w Gdyni mają odbyć się mistrzostwa świata w żeglarskim. Dlatego konieczność zmiany planu zagospodarowania, tak by móc rozpocząć inwestycje związane między innymi z budową obiektów na to międzynarodowe wydarzenie. Korzystając z nich będą także przybywający do Gdyni żeglarze, czy też miejscowi sportowcy.

Radni przyjęli projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta Gdyni. To spowoduje, że będzie można skorzystać z rządowego programu „Aktywny Rodzic”. Dzięki niemu rodzice będą ponosić wyłącz-

nie koszty żywienia.

Ponadto radni zaakceptowali uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Miasta Gdyni na lata 2023-2026”. Stanowi kontynuację trzech poprzednich programów opieki nad zabytkami Miasta Gdyni.

Przyjęto uchwałę dotyczącą planu zagospodarowania przestrzennego dla Wielkiego Kacka. Wyłączone z tego tylko niewielki fragment terenu, o którym decyzje mają zostać przyjęte w przyszłości.

Przegłoszowana została uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży. Kontynuacja na lata 2025-2027”. To program, który ma między innymi uświadamiać zalety i zachęcać (nie tylko) młodszych mieszkańców do aktywności fizycznej.

Gdyńscy radni jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczące pomocy sześcioro gminom dotkniętym powodzią. Są to: Bystrzyca Kłodzka, Głuchołazy, Janowice Wielkie, Stronie Śląskie, Lądek Zdrój, Gryfów Ślą-

Integracja sąsiedzka

5 października w godz. 10:00-15:00 na terenie II Liceum Ogólnokształcącego (ul. Wolności 22B) odbędzie się integracja sąsiedzka. Atrakcji nie zabraknie!

W programie:

– o godz. 11:00 spacer historyczny po Działkach Leśnych;

– o godz. 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00 warsztaty „Zero waste w domu dla dzieci i dorosłych” prowadzone przez instruktora Ziemi sfery.

Dodatkowe atrakcje: wystawa prac gdyńskich artystów, animacje dla dzieci, wymiana sąsiedzka dla mieszkańców/pchli targ (wstęp wolny), prezentacja pojazdu firmy REMONDIS służącego do odbioru odpadów, punkty bezpłatnego odbioru zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego oraz zdjęć RTG, stoiska edukacyjne z upominkami.

Wstęp wolny.

Nowy rozkład jazdy

7 października, część gdyńskiej trolejbusów i autobusów będzie kursować według zmienionych rozkładów jazdy. Zmiany dotyczą pojedynczych kursów.

Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni planuje wprowadzenie korekt w powszednich rozkładach jazdy linii trolejbusowych: **21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31 i 33** oraz autobusowych **153 i 159**. Zmiany dotyczą głównie pojedynczych kursów dojazdowych z zajezdni trolejbusowej na poszczególne pętle oraz kursów zjazdowych do zajezdni.

Ponadto niewielkiej korekcie ulegają niektóre godziny odjazdów na liniach: **23, 24, 29 i 33** w czasie porannego i popołudniowego szczytu przewozowego. Zmiany te uwarunkowane są przyczynami technicznymi – obiegiem pojazdów i koniecznością zapewnienia odpowiednio długich postojów wyrównawczych po wykonaniu kolejnych kursów. Na linii **26** nie będzie wykonywany dodatkowy kurs z Cisowy Sibeliusa o **godz. 7:35**. Na linii 153 skorygowane zostają godziny odjazdów w czasie szczytów przewozowych. Uruchomiony zostaje również dodatkowy kurs o **godz. 20:59** z pętli Wielki Kack Starodworcowa.

Szczegółowo na stronie www.zkmgdynia.pl.

ski. Zgodnie z projektem gminy otrzymają wsparcie w łącznej wysokości 500 tys. zł.

Na przyjęcie i przegłosowanie czeka uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok, w tym uwzględniająca pomoc finansową dla gmin dotkniętych powodzią. Radni zdecydowali, że projekt zmian w budżecie zostanie cofnięty do wnioskodawcy wraz z poprawkami. Zająć się nim mają w innym terminie. Wówczas też będzie omawiana ma być pomoc finansowa (dotacja) dla gmin dotkniętych powodzią, na udzielenie której radni wyrazili zgodę.

Na wniosek jednego z mieszkańców zajęto się ewentualnym otwarciem w Gdyni izby wytrzeźwień. Władze miasta poinformowały, że od sierpnia trwają prace nad utworzeniem izby wytrzeźwień w naszym mieście.

Radni przyjęli rezolucję w sprawie przywrócenia komisariatu policji na Karwinach. Ma zostać wysłana do Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.

Z projektami uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

VIII sesja Rady Miasta ma rozpocząć się **30.10 o godz. 11:00**.

49. FFFF za nami

Wielką nagrodę 49. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Złote Lwy dla najlepszego filmu „Zielona granica” otrzymali: reżyserka Agnieszka Holland oraz producenci Agnieszka Holland, Marcin Wierchosławski i Fred Bernstein.

Srebrne Lwy za film „Dziewczyna z igłą” otrzymali: reżyser Magnus von Horn oraz producenci Mariusz Włodarski i Malene Blenkow.

Natomiast nagrody indywidualne otrzymali:

- za reżyserię filmu „Biała odwaga”: **Marcin Koszałka**,
- za scenariusz do filmu „Biała odwaga”: **Łukasz M. Maciejewski, Marcin Koszałka**,
- za zdjęcia do filmu „Dziewczyna z igłą”: **Michał Dymek**,
- za muzykę do filmu „Dziewczyna z igłą”: **Frederikke Hofmeier**,
- za scenografię do filmu „Dziewczyna z igłą”: **Jagna Dobesz**,
- za dźwięk w filmie „Zielona granica”: **Roman Dymny**,
- za montaż filmu „Wrooklyn Zoo”: **Sebastian Mialik**,
- za charakteryzację do filmu „Kulej. Dwie strony medalu”:

Agnieszka Hodowana,

– za kostiumy do filmu „Dziewczyna z igłą”: **Małgorzata Fudala**,

– za drugoplanową rolę kobiecą w filmie „Dziewczyna z igłą”:

Trine Dyrholm,

– za drugoplanową rolę męską w filmie

„Biała odwaga”: **Julian Świeżewski**,

– za główną rolę kobiecą w filmie „Biała

odwaga”: **Sandra Drzymalska**,

– za główną rolę męską w filmie „Wróbel”:

Jacek Borusiński,

– za profesjonalny debiut aktorski w filmie

„Pod wulkanem”: **Sofiia Berezovska**.

Nagrodę publiczności otrzymał film „Zie-

lona granica” w reżyserii **Agnieszki Holland**.

Złoty Pazur im. Andrzeja Żuławskiego

za „To nie mój film” trafił do reżyserki **Marii**

Zbąskiej oraz producentki **Ingi Kruk**.

Nagrodę za debiut reżyserski lub drugi

Gdynianka zdobywa Czechy

Niesamowitą karierę w Czechach robi ostatnio uczennica Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gdyni, **Zoja Syguda**.

Gdynianka jako jedyna Polka wystąpiła w finale Międzynarodowego Konkursu Concertino Praga, gdzie grała z Orkiestrą Symfoniczną Czeskiego Radia. Młoda skrzypaczka zachwyciła czeską publiczność i zajęła w tym prestiżowym konkursie pierwsze miejsce. Grając w Pradze koncert skrzypcowy D-dur Piotra Czajkowskiego z towarzyszeniem orkiestr symfonicznej Radia Praga, Zoja zrealizowała swoje największe muzyczne marzenie. Wydarzenie było finałem prestiżowego konkursu muzycznego Concertino Praga organizowanego przez praskie radio, do którego Zoja zakwalifikowała się jako jedna z czterech finalistów i jedyna skrzypaczka ze świata.

Gdyńska skrzypaczka urodziła się w 2009

roku. Na skrzypcach gra od siedmiu lat. Zoja swoje umiejętności rozwija pod kierunkiem prof. **Małgorzaty Skorupy**. Młoda gdynianka jest jedną z najbardziej utalentowanych skrzypaczek najmłodszego pokolenia w Polsce.

Zoja jest zdobywczynią Grand Prix i głównych nagród na ponad 70 konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych, zarówno w Polsce jak i zagranicą, np. w Czechach, Słowacji, Ukrainie czy Japonii. W roku 2023 Zoja została stypendystką Programu Stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Młoda Polska”. Jej ostatnimi, najważniejszymi osiągnięciami artystycznymi były I miejsce – Międzynarodowy Konkurs im. Georga Philippa Telemanna w Poznaniu 2023, Grand Prix – 8 th International „Pulawy&the Violin” Competition 2023.

Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy!

Piknik Naukowy

12 października w godz. 12:00-18:00 odbędzie się Piknik Naukowy „Klimat dla nauki”.

Na uczestników czekać będą stoiska naukowe instytucji i organizacji zajmujących się badaniem Morza Bałtyckiego, jego mieszkańcami oraz bezpośrednim sąsiedztwem. Podczas wydarzenia będzie można spotkać się z naukowcami, ekspertami i pasjonatami nauki, sprawdzić swoją wiedzę podczas edukacyjnego koła fortuny, przygotować budkę lęgową dla ptaków. Warsztaty, gry i zabawy przeniosą w świat różnorodności otaczającego świata przyrody.

Stoiska, a wśród nich:

– Na łąkach i brzegu morskim rezerwatu BEKA – Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-

ny Ptaków;

– Biotechnolandia – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego;

– Rozmowy akwakulturalne – Wydział Oceanografii i Geografii UG, Katedra Biologii Morza i Biotechnologii;

– O różnorodności w codzienności morza – Akwarium Gdyńskie MIR-PIB;

– Supermoce bałtyckiej zwierząt – Stacja Morska im. Profesora Krzysztofa Skóry, Wydział Oceanografii i Geografii UG;

– Akademicki Klub Golfowy Uniwersytetu Gdańskiego „UG Golf Club”.

Miejsce wydarzenia plac Grunwaldzki w Gdyni (przebieg pomiędzy Teatrem Muzycznym a Gdyńskim Centrum Filmowym).



Laureaci 49. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych oraz prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek (fot. Mateusz Dietrich)

odebrał reżyser **Wojciech Marczewski**.

Nagroda im. Lucjana Bokińca za Najlepszy Film Krótkometrażowy trafiła do **Mohammeda Almughanniego** za „Pomarańczę z Jaffy”.

Złote Lwiątko im. Janusza Korczaka dla najlepszego filmu rodzinnego otrzymała produkcja „Za duży na bajki 2” w reżyserii **Kristoffera Rusa**.

Natomiast Diamentowe Lwiątko – dla najlepszego obrazu dla dzieci i młodzieży z okazji 20-lecia sekcji „Gdynia Dzieciom” – trafiły do filmu „O psie, który jeździł koleją” w reżyserii **Magdaleny Niec**.

Gratulujemy i do zobaczenia za rok!

Dzień otwarty Oczyszczalni Ścieków „Dębogórze”

5 października w godz. 9:00-15:00 odbędzie się dzień otwarty **Grupowej Oczyszczalni Ścieków (ul. Długa 28, Dębogórze-Wybudowania)**.

W programie spacer po oczyszczalni, prezentacja multimedialna pt. „Technologia oczyszczania ścieków na przykładzie Grupowej Oczyszczalni Ścieków – Dębogórze”.

Specjaliści opowiedzą jak działa i jak zbudowana jest oczyszczalnia, a także gdzie trafiają nasze ścieki. Spacer po oczyszczalni odbywać się będzie w grupach kilkudziesięciosobowych i jest to zależne od ilości osób zwiedzających.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 66 87 369 lub mailowo

anna.szpajer@pewik.gdynia.pl.

Pier(w)si #wGdyni

Październik to miesiąc świadomości **Raka Piersi** nazywany **Różowym Październikiem**.

W ramach projektu Arka Znaczy Zdrowie 20 października o godz. 14:30 podczas meczu 13. kolejki Betclis 1 Liga z Pogonią Siedlce w Gdyni zawodnicy Arki zagrają w dedykowanych różowych koszulkach.

Akcja ma na celu promowanie aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia zarówno wśród młodzieży, jak i dorosłych.

Oprócz samego wydarzenia na boisku, podczas dnia meczowego odbędzie się szereg aktywności dotyczących badań preventywnych.

Szczegóły na stronie www.arka.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

– **6 października o godz. 12:00** Stacja Bajek „Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. **Ewy Ignaczak**. Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, w której elementy ze świata rzeczywistego mieszają się z magiczną baśniowością, pobudzając wyobraźnię widza w każdym wieku. Bilety 40 zł.

– **11 października godz. 19:00** OFELIA kontra HAMLET na podstawie „Studium o Hamlecie” i „Śmierci Ofelii” Stanisława Wyspiańskiego, scenariusz i reżyseria **Rafał Matusz**, obsada **Krzysztofa Gomółka-Pawlicka, Jacek Panek**. Spektakl, który pokazuje, że walka płci i walka o równouprawnienie

zawsze będą rządzić naszym światem. Ten konflikt jest nierozstrzygalny, ale paradoksalnie nadaje sens istnieniu człowieka, utrzymuje go w działaniu i napięciu.

– **13 października godz. 12:00** Stacja Bajek „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana. Zapraszamy do świata pełnego dziwów i czarów, gdzie czarno-złote jezioro oraz pływające w nim kolorowe ryby skrywają tajemnice, o jakich słyszeliście tylko w baśniach. Czy czarno-złote jezioro odkryje przed nami swoje tajemnice? Czy poznamy sekret kolorowych ryb? Bilety: 40 zł

Repertuar na teatr.gdynia.główna.pl.

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

2 października o godz. 16:15 Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) na spacer edukacyjny „Gdy w dąbrowach przodków wzywano” poświęcony roli drzew w dawnych wierzeniach ludowych, medycynie i codziennym życiu. Wstęp wolny.

3 października o godz. 16:30 Biblio-

teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza młodzież 13+ i osoby dorosłe na zajęcia z podstaw polskiego języka migowego (PJM). Zajęcia będą miały formę wykładowo-praktyczną. Cykl startuje 3 października i obejmie 5 spotkań po 2 lekcje. Kurs poprowadzi **Paulina Spiel**. Zapisy na cały kurs filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 18 51.

Teatr Valldal nagrodzony

Teatr Valldal otrzymał dwie nagrody II miejscem oraz Nagrodą Publiczności podczas festiwalu teatralnego w Stalowej Woli.

Nagrodzony tytuł „Za piękną i mądrą bajką dla dorosłych, którą chcą oglądać także dzieci, a zrozumieć mogą wszyscy”.

Festiwalowa obsada: **Konrad Wудар-**

czyk, **Michalina Zajęcka, Joanna Dębska, Grażyna Gałka, Ania Romanko, Monika Majewska, Jarosław Bielawski, Andżelika Pawlik, Marlenka Pupel, Agnieszka Ciesielska, Maciej Werbiński, Beata Bujnowska-Kowalska**.

Gratulujemy!

Muzealne Spotkania Naukowe

3 października w godz. 18:00-19:00 odbędzie się kolejne z naukowych spotkań przy Wspólnym Stole w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1).

Muzealne Spotkania Naukowe to okazja do pogłębienia wiedzy i dyskusji poruszających tematy wokół historycznego i współcze-

snego wymiaru zjawiska migracji. Spotkania mają charakter otwarty, w czasie ich trwania można wysłuchać prelekcji ekspertów oraz włączyć się do rozmowy. Najbliższe wykłady zaplanowano **13 listopada** oraz **11 grudnia**.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszych zapisów.

Konsulat Kultury w październiku

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **4, 9, 10, 11.10 o godz. 9:00 i 10:00** zajęcia dla dzieci Artystyczny Klub Malucha. W trakcie zajęć śpiew, gra na prostych instrumentach, nauka wierszyków, tańce (także w ramionach mamy), ćwiczenia malutkie rączki. Dodatkowo ćwiczenia logopedyczne, ruchowe oraz dziecięce masażyki.

Bilety 18 zł, konsulat.kultury.pl

– **6.10** Festiwal Literatury Dziecięcej „Koci Łapci”. W programie o **godz. 11:00** – premiera Książeczki Gdynieckiej „Duch Daru Pomorza”, spotkanie z autorami (każde dziecko otrzyma egzemplarz książeczki), wstęp wolny; o **godz. 12:00** warsztaty „Zabawy z duchami”, wstęp wolny; w **godz. 12:00-16:00** rodzinne fotografie w morskim klimacie, bilety 50 zł, konsulat.kultury.pl

– **8.10 o godz. 19:00** koncert „Być jak Barbra S”. Musicalowa opowieść o marzeniach. Czy powrót do przeszłości, śpiew oraz kontakt z twórczością idolki może okazać się ratunkiem pozwalającym wejść/wrócić na właściwą ścieżkę? Swoją historię o marzeniach, z Barbrą Streisand jako przewodniczką, opowie i wyśpiewa **Karolina Arczewska**. Bilety: 25 zł, konsulat.kultury.pl

– **9.10 o godz. 17:00** „Porcelana – biżu-

teria stołu” to cykl spotkań poświęconych historii dawnej i tej nowszej europejskiej porcelany. W jej świat wprowadzi gdyńska kolekcjonerka i znawczyni tematu **Urszula Zalewska**. Wstęp wolny.

– **9.10 o godz. 17:30** zajęcia dla dzieci Mini Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich opiekunów, który łączy jogę z kreatywną zabawą. Poprzez wspólne ćwiczenia, ruch i zabawę, dzieci poznają podstawy jogi, rozwijają motorykę, kreatywność i budują silniejsze więzi z rodzicami lub opiekunami.

Bilety 20 zł, konsulat.kultury.pl

– **10.10 o godz. 16:00** spotkania wymieniane Klubu Filatelistów. Klubowicze szczególnie zapraszają młodzież, która chciałaby poznać niezwykle świat filatelistyki. Wytrawni miłośnicy znaczków pokażą, jak zacząć i które znaczki warte są zbierania. Wstęp wolny.

– **10.10 o godz. 17:00** prelekcje o historii Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście **Kamil Sarapuk** – Architektura militarna portu gdyńskiego i dzielnicy Śródmieście. Wstęp wolny.

– **10.10 o godz. 17:30** zajęcia dla dzieci Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które łączą muzykę, ruch i zabawę, wspierając wszechstronny rozwój najmłodszych.

Bilety 20 zł, konsulat.kultury.pl

Orłowo pełne tajemnic

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na spacer historyczny ze Sławomirem Kitowskim „Narodziny Orłowa. Powstanie i rozwój osady rybacko-letniskowej”.

6.10 o godz. 12.00, zbiórka przed Domkiem Żeromskiego. Wstęp wolny.

Muzeum Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A) zaprasza:

– **4.10 o godz. 11:00** Wyczuwanki – zabawy sensoryczne;

– **6.10 o godz. 14:00** – W Gdyni nie pada – oprowadzanie kuratorskie po wystawie dla dorosłych tłumaczone na język migowy;

– **8.10 o godz. 10:30** – My na to, jak na lato – sensoryczne oprowadzanie dla dzieci po wystawie „W Gdyni nie pada”.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza

– **11.10 o godz. 17.00** na wernisaż wystawy malarstwa **Danuty Łuczkiwicz** „Nasze morze”. Mała Galeria Klubu Marynarki Wojennej; Wstęp wolny.

– **13.10 o godz. 15.30** spotkanie autorskie z Jackiem Ostapkowiczem „Nadużycia” w ramach cyklu „Życie codzienne w Gdyni w latach 1945-1959, na podstawie prasy codziennej i literatury”. Wstęp wolny.

Płyta pamiątkowa kapitana Stanisława Kosko

6 października na nabrzeżu Pomorskim w Gdyni o godz. 11.00 odbędzie się odsłonięcie płyty pamiątkowej kapitana **Stanisława Kosko**.

Kapitan Stanisław Kosko, absolwent pierwszego rocznika Szkoły Morskiej w Tczewie, późniejszy dyrektor Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni w latach 1937-1939. Zmarł 8 września 1939 po zbombardowaniu ORP „Gdynia”.

– **10.10 o godz. 18:00** Akademia Dobrych Relacji: Na drodze do dobrostanu: Gniew. Kto z nas nie pragnie satysfakcjonującego życia? Takiego poczucia harmonii z sobą samym, z ludźmi i ze światem, które owocuje prawdziwym dobrostanem. Jednak na drodze do tego stanu, napotykaamy różne przeszkody. W tym semestrze omówimy cztery z nich – te które występują najczęściej. Wstęp wolny.

– **11.10 o godz. 17:00** warsztaty z historii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Celem warsztatów jest zapoznanie dzieci z wybranymi zagadnieniami związanymi z malarstwem, ciekawymi artystami i prądami w sztuce. Bilety 30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu), konsulat.kultury.pl

– **11.10 o godz. 19:00** spektakl impresaryjny „Stara baba. Tragedia antyczna”. Wbrew podtytułowi – raczej komedia. Ale ze każda dobra komedia bierze się z ludzkiego dramatu, więc Helenie, głównej bohaterce, wcale nie jest do śmiechu. Zostawia ją mąż, niestety dla młodszej kobiety, Helena czuje się zatem staro i radykalnie nieperspektywicznie. Ale od czego są przyjaciółki?

Bilety 35 zł, konsulat.kultury.pl.



GDYNIA ODNOWA

Głosujmy na gdyńską rewitalizację!



Pięć dzielnic, sześć podobszarów, czterdzieści pięć przedsięwzięć, sześć projektów realizowanych ze wsparciem finansowym Unii Europejskiej i ponad sto milionów złotych – tak w dużym skrócie można podsumować realizację Gminnego Programu Rewitalizacji od 2017 roku. To, czego liczbami podsumować się nie da, to zmiana społeczna wśród mieszkańców, bo rewitalizacja to nie tylko inwestycje w infrastrukturę, a także wsparcie m.in. zawodowe i psychologiczne.

Celem gdyńskiego procesu rewitalizacji jest poprawa jakości życia mieszkańców na obszarach, które – z różnych powodów – wymagają wsparcia. Od 2017 roku Gminny Program Rewitalizacji realizowany jest w części Włotomina, Oksywiu, Babie Dołach, ale także na osiedlach Zamenhofa-Opata Hackiego i Meksyk na Chyloni oraz Wzgórzu Orlicz-Dreszera na Leszczynkach.

Program zarówno w wymiarze inwestycyjnym, jak i społecznym, koordynuje Laboratorium Innowacji Społecznych pod nazwą Gdynia OdNowa. Proces prowadzony jest w szerokiej koalicji wydziałów Urzędu Miasta, miejskich jednostek i służb oraz organizacji poza rządowych. To, co jest szczególnie ważne w gdyńskiej rewitalizacji, to włączenie mieszkańców w każdy jej etap. W ten sposób

zostały m.in. określone najważniejsze potrzeby każdego z obszarów, co było punktem wyjścia do określenia działań: inwestycyjnych i społecznych.

Poprawiona została infrastruktura drogowa (m.in. przebudowa układu drogowego na osiedlu Meksyk, rozbudowa skrzyżowań na Oksywiu) oraz warunki zamieszkania (m.in., modernizacja energetyczna sześciu budynków komunalnych, remonty, budowa nowego budynku komunalnego na Oksywiu), stworzone nowe przestrzenie rekreacyjne (m.in., polany rekreacyjne na Babich Dołach, Oksywiu i Włotominie, budowa boisk, utworzenie Parku Leśnego) oraz inwestycje wspierające integrację mieszkańców i rozwój zainteresowań (budowa centrów sąsiedzkich Przystań na Oksywiu, Włotominie i osiedlu ZOH oraz remont placówki wsparcia dziennego). Zrealizowano też szereg programów społecznych, w tym m.in. projekty rozwoju usług na rzecz rodzin, dzieci i młodzieży.

Sposób prowadzenia rewitalizacji podlega regularnej ocenie, m.in. przez wywiady pogłębione z osobami bezpośrednio zaangażowanymi w działania. Ponieważ wiele z zadań się już zakończyło, trwają właśnie prace nad aktualizacją Gminnego Programu Rewitalizacji.

Dotychczasowe działania w ramach programu Gdynia OdNowa były doceniane w plebiscytach. Obecnie gdyńska rewitalizacja jest w finale konkursu organizowanego przez Komisję Europejską, REGIOSTARS. Zwycięzcę wyłoni Jury podczas gali 9 października w Brukseli, ale równolegle trwa głosowanie publiczności – do 8 października każdy może oddać głos na program Gdynia OdNowa za pośrednictwem strony internetowej: www.tlnyurl.com/glosujenaGdyniaOdNowa.



foto: Dariusz Pielichowski/STENIA

Mieczysław Struk

**Marszałek
Województwa
Pomorskiego**

Od czasu naszego członkostwa w Unii Europejskiej nagrody Regiostars zdobyły dwa projekty wdrażane przy wsparciu programów samorządu województwa pomorskiego. Tym bardziej cieszy fakt, że kolejne przedsięwzięcie z Pomorza zostało docenione przez Komisję Europejską, a tym samym znalazło się w finale tak ważnego konkursu. Co ważne, w tegorocznej edycji REGIOSTARS projekt miasta Gdyni jest jedynym projektem z Polski zakwalifikowanym do finału, a został wyłoniony spośród 262 zgłoszeń z całej Europy!



foto: Piotr Mamonowski/PROWIFOTO

**Tomasz
Augustyniak**

**Wiceprezydent
Miasta Gdyni**

Obszary, na których prowadzona jest rewitalizacja w Gdyni zostały wskazane po szczegółowej diagnozie. Poprzez szereg działań – infrastrukturalnych i społecznych, udaje się pomóc wyjść tym miejscom i ich mieszkańcom ze stanu kryzysowego oraz zmienić wizerunek tych obszarów. Rewitalizacja to wieloletni proces, który będziemy chcieli kontynuować, wspierając się środkami unijnymi. Dlatego też jesteśmy w procesie aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji. Dojście do finału konkursu REGIOSTARS jest dla Gdyni wyróżnieniem i okazją na podzielenie się doświadczeniem w skali europejskiej.

Zeskanuj
QR code
i zagłosuj



Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024” rozstrzygnięty

Znamy wyniki konkursu „Gdynia w kwiatach 2024”. Już po raz trzydziesty udało się wyłonić najpiękniejsze ogródki i tereny zielone w Gdyni.

Ostatecznie jury pod przewodnictwem **Hanny Niedźwieckiej-Pasternak** przyznało cztery nagrody główne oraz dwanaście wyróżnień.

Laureaci:

– w kategorii Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych

Nagroda główna (1350 zł netto): **Agata Jelińska**, dzielnica Chwarzno-Wiczlino

Wyróżnienia (450 zł netto):

Anna Kamyszek-Cieślarczyk, dzielnica Grabówek;

Elżbieta Węgorzek, dzielnica Grabówek;

Marta, Jerzy Malara, dzielnica Obłuże;

– w kategorii Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych

Nagroda główna (1350 zł netto): **WM Osiedle AMARENO**, dzielnica Witomino

Wyróżnienia (450 zł netto):

Katarzyna Osiecka, dzielnica Chwarzno-Wiczlino

Anna Mudlaff, dzielnica Witomino

Szymon Pionk, dzielnica Witomino

– w kategorii Nadziemne części budynków wielorodzinnych

Nagroda główna (1350 zł netto): **Wacław Surdel**, dzielnica Kamienna Góra

Wyróżnienia (450 zł netto):

Monika Szczygłowska, dzielnica Obłuże

Anna Bielińska-Furmańska, dzielnica Demptowo

Dominik Bulejak, dzielnica Karwiny

– W kategorii Zewnętrzne części budynków użytku publicznego

Nagroda główna (1500 zł brutto): **Monika Tokarska/Rada Rodziców przy IX LO**, dzielnica Orłowo

Wyróżnienia (500 zł brutto):

Szkoła Podstawowa nr 35, dzielnica Witomino

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1, dzielnica Obłuże

Środowiskowy Dom Samopomocy Maczka 2, dzielnica Wzg. Św. Maksymiliana

– Rada Dzielnicy Śródmieście przyznała następujące nagrody:

Kategoria 1: Ogródki pielęgnowane przez mieszkańców wspólnot mieszkaniowych

I nagroda w wysokości 600 zł (brutto) dla **Romany Sikorskiej/Wspólnota Mieszkaniowa „Nasz Dom”**, ul. Władysława IV

Wyróżnienia w wysokości 200 zł (brutto) otrzymali:

Maria Wróbel-Dolega/Wspólnota Mieszkaniowa Abrahama 58-60

Mieczysław Katka/Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości ul. Zgoda 1-13

Grupa mieszkańców (**Janina Zaborowska, Robert Wiśniewski**), ul. Starowiejska

Kategoria 2: Balkony;

I nagroda w wysokości 600 zł (brutto) dla **Iwony Wiśniewskiej**, ul. Abrahama

Wyróżnienia w wysokości 200 zł (brutto) otrzymali:

Andrzej Basista, ul. Władysława IV

Izabella Duszyńska, ul. Wójta Radtkego

Agnieszka Grabarz, ul. Żwirki i Wigury

Kategoria 3: Ogródki pielęgnowane i zgłoszone przez osoby indywidualne;

Nagroda specjalna za wieloletnie pielęgnowanie i zgłaszanie ogródka przy ul. Węglowej w wysokości 600 zł (brutto) dla **Elżbiety Dzwoniarskiej**

I nagroda w wysokości 600 zł (brutto) dla **Krzysztofa Młodzieńskiego**, ul. Wiśniewskiego

Wyróżnienie w wysokości 200 zł (brutto) otrzymała:

Krystyna Katka, ul. Zgoda

Wyróżnienia w wysokości 100 zł (brutto) otrzymały:

Małgorzata Grabowska, ul. Mściwoja

Marzena Witkowska, ul. Mściwoja

– Rada Dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana przyznała następujące nagrody:

I nagroda w wysokości 500 zł (brutto) dla **Danuty Sługockiej**, ul. Partyzantów

II nagroda w wysokości 300 zł (brutto) dla **Środowiskowego**

Domu Samopomocy Maczka 2

III nagroda w wysokości 200 zł (brutto) dla **Ewy Nawrockiej**, ul. Reja

– Rada Dzielnicy Działki Leśne przyznała następujące nagrody:

Nagrody w wysokości 200 zł (brutto) otrzymali:

Magdalena Żarna, ul. Śląska

Małgorzata Skóra, ul. Śląska

Małgorzata Jęcek, Darek Jarosiński/Spółdzielnia Bałtyk, ul. Śląska.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!



Nagroda główna w tej kategorii powędrowała na Chwarzno-Wiczlino (fot. materiały organizatora)



Główna nagroda w IV kategorii trafiła tym razem do Orłowa (fot. materiały organizatora)



Jedno z wyróżnień trafiło o Szkoły Podstawowej nr 35 na Witominie za piękną aranżację szkolnego ogrodu (fot. materiały organizatora)



I nagroda w III kategorii to aranżacja na Kamiennej Górze (fot. materiały organizatora)



W II kategorii nagroda trafiła na Witomino (fot. materiały organizatora)

Dzień Ziemiaka w Hufcu ZHP Gdynia

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 5 i 6 października na festyn charytatywny organizowany przez gdyńskich harcerzy, który odbędzie się przy ul. Bolesława Prusa 9.

Wszystkim atrakcją będzie towarzyszyć zbiórka pieniędzy na remont dachu harcerskiego domu.

W programie: warsztaty teatralne i plastyczne, pokazy kung-fu, animacje pirackie, konkursy recytatorski i licytacja, koncert rockowy, śpiewanie przy ognisku, spotkanie

z przewodnikiem psiego zaprzęgu, escape room, malowanie buziek, ognisko z kiełbaskami, tworzenie wianków, atrakcje dla najmłodszych, sklepik rękodziela, robienie przypinek, robienie bransoletek z mulliny, strzelnica ASG – Survival i Militaria, warsztaty kung-fu – Szkoła sztuk walki WHKD i Kickboxing Tajfun Gdynia, wystawa zdjęć – **Piotr Stryjecki**, gra terenowa po domu gdyńskich harcerzy, strefa gastronomiczna.

Kącik naukowy w Experyment

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:

– 5 i 6 października o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 Warsztaty Rodzinne. Ziemiaczane laboratorium (6+).

Placki, frytki, kiszka, babka, puree, kluski – kulinarne zastosowanie ziemniaka są niemal nieskończone. Na te warzywa spojrzmy przede wszystkim ze strony naukowej – eksperymentując i doświadczając! Wspólnie skonstruujemy baterię z ziemniaka, stworzymy ciecz nienewtonowską, używając mąki ziemniaczanej, zbudujemy ziemniaczany mini-wulkan. Wspólnie skonstruujemy baterię z ziemniaka, stworzymy ciecz nienewtonowską, używając mąki ziemniaczanej, zbudujemy ziemniaczany mini-wulkan.

– 20 października o godz. 16:00 Science Cafe. Psychodeliki. Badania naukowe i ich potencjał medyczny (18+).

Psychodeliki to substancje, które wywołują zmiany świadomości, odczuwania emocji i sposobu myślenia. Ich rola w rytuałach uzdrawiania rdzennych kultur jest od dawna wyjątkowo istotna, ale obecnie coraz mocniej rozwijane są badania nad ich medycznym zastosowaniem. Zgłębiany zostanie temat działania i zastosowania tych substancji z trzech stron, podczas wykładu prowadzonego przez ekspertów z różnych dziedzin – neuropsychofarmakologa **Adama Hameda**, socjologa **Macieja Lorenca** i specjalistę psychiatrę **Tomasza Wiczorka**.

Szczegóły oraz bilety na stronie <https://experyment.gdynia.pl>.

Odkryj w Gdyni nieoczywiste

W ramach kampanii „Odkryj w Gdyni nieoczywiste” skierowanej do turystów, ale i mieszkańców, można wziąć udział w nietuzinkowych aktywnościach i poznać Gdynię z niezwykłej strony.

W programie:

– 5 października o godz. 12:00 „modernizm. spotkania z architekturą” przed wejściem do budynku Miejskiej Informacji Turystycznej w Gdyni, przy ul. 10 Lutego 24;

– 5 października o godz. 11:00 „pradzieje. spacer archeologiczny” przy kasach Muzeum Miasta Gdyni;

– 5 października o godz. 10:00 „cztery łapy. spacer z psem” przy pomniku Gdynian Wysiedlonych (skwer u zbiegu ulic Starowiejskiej i Dworcowej);

– 12 października o godz. 12:00 „detal. spotkania z fotografią” przed wejściem do budynku Dworca PKP Gdynia Główna;

– 12 października o godz. 12:00 „street art. spotkania ze sztuką uliczną” przed wejściem do siedziby stowarzyszenia Traffic Design, przy ul. Żeromskiego 36.

Szczegóły na stronie www.gdynia.pl/odkryjwgdyni.

Rozbudowa oświetlenia ulicy Gradowej

Na ulicy Gradowej, na odcinku od ul. Tęczowej do ul. Wyszyńskiego w dzielnicy Chwarzno-Wiczlino powstanie nowoczesne oświetlenie. Dotychczas fragment drogi był niedoświetlony. Umowa z firmą **Amel Sp. z o.o.** została podpisana, wkrótce rozpoczyna się prace instalacyjne.

Brakujący fragment oświetlenia ul. Gradowej od Tęczowej do Wyszyńskiego – to drugi etap zadania Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, jego pomysłodawczynią jest radna Helena Pieprzowska, która podkreśla, że jest to praca całego zespołu rady.

W ramach inwestycji, wykonawca robót

zrealizuje m.in.: linię elektroenergetyczną nN-0,4kV oraz 8 kompletów słupów wraz z oprawami oświetleniowymi z LEDowym źródłem światła. Koszt zadania to dokumentacja projektowa, wykonana przez firmę **Jotel sp. z o.o.** na kwotę 27 552,00 zł oraz roboty na podstawie umowy z firmą **Amel Sp. z o.o.** za kwotę 122 754,00 zł. Środki pochodzą z budżetu inwestycyjno-remontowego Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino.

Zakończenie inwestycji, łącznie z przekazaniem inwestorowi skutecznego zawiadomienia o zakończeniu robót, planowane jest do 19.12.2024 r.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego czeka

Lubisz śpiewać? Chcesz rozwinąć swoje umiejętności wokalne i wyruszyć w muzyczną podróż pełną przygód? Daj się usłyszeć i przyjdź na casting do Akademickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego, który czeka na nowe głosy.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego szuka ludzi z pasją, którzy kochają śpiewać, marzą o występach przed szeroką publicznością i chcą ciekawie spędzić czas. Dołączenie do zespołu to szansa na rozwijanie swoje umiejętności w przyjaznej atmosferze. To także okazja do nawiązania nowych znajomości, a także możliwość

uczestnictwa w koncertach i wydarzeniach zarówno w kraju, jak i za granicą. Chór wykonuje zróżnicowany repertuar – od klasyki po utwory współczesne.

Przesłuchania odbędą się 14, 15 i 17 października w godz. 18:30-19:30. Wystarczy wybrać dogodny termin i przyjść do auli T. Meissnera w głównym budynku Uniwersytetu Morskiego (ul. Morska 81/87).

Kandydaci nie muszą się specjalnie przygotowywać. Podczas przesłuchania dyrektor sprawdzi ich predyspozycje słuchowe i wokalne. Każdy będzie musiał powtórzyć kilka krótkich, prostych ćwiczeń.

Ognisko Muzyczne

Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2024/2025. Poznaj tajniki gry na wybranym instrumencie i rozwin swoje poczucie rytmu, słuch i wrażliwość pod okiem wykwalifikowanych nauczycieli.

Lekcje indywidualne gry na instrumentach muzycznych: keyboard, gitara, ukulele, akordeon, skrzypce, flet, obój, klarnet, saksofon, puzon, trąbka, waltornia, perkusja, klawesyn oraz śpiew solowy.

Kontakt pod nr. tel. 503 114 336; mailowo gdynia@ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na stronie www.ogniskomuzyczne.pl.

Ocalić od zapomnienia

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zaprasza na akcje porządkowania zabytkowych gdyńskich cmentarzy. W ich ramach uczniowie klas VIII mogą zrealizować wolontariat.

Terminarz na październik (prace będą kontynuowane również w listopadzie):

– 6.10 o godz. 13:30 – Góra Donas,

– 13, 20, 27.10 o godz. 13:00 i 31.10 (godzina do ustalenia) – Kolibki.

Zgłoszenia elektroniczne poprzez zakładkę <https://naszeorlowo.pl/kontakt/>.

Szczegóły i regulamin na stronie naszeorlowo.pl/wolontariat.

Lekcje z Bohaterami

Dwa pokolenia wspólnie – tych urodzonych w wolnej Polsce po roku 2000, i tych, którzy czterdzieści lat temu o tę wolność walczyli. W Gdyni zainaugurowano wyjątkowy projekt – „Lekcje z Bohaterem”, który potrwa przez cały rok szkolny. Organizatorzy zapraszają do udziału wszystkie placówki edukacyjne z województwa pomorskiego.

„Umów się na lekcje z bohaterem” to najnowszy projekt edukacyjny realizowany w województwie pomorskim. Niezwykłe spotkania podczas których młodzież może bezpośrednio porozmawiać z postaciami z kart książek od historii, zainaugurowano 30 września w Zespole Szkolno-Przedszkolnym numer 3 w Gdyni.

Do projektu „Lekcje z bohaterem”, w którym pojawia się nie tylko najważniejsze osoby Wydarzeń Sierpniowych, ale także żołnierze, AK, przedstawiciele osób wysiedlonych, represjonowanych, Sybiraków, mogą się zgłaszać wszystkie szkoły z województwa pomorskiego. Wcześniej należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, który znajduje się na stronie Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli

www.godn.eu/spotkanie-z-bohaterem.

Zauważ i zadbaj!

W Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) odbywają się warsztaty dla kadry pedagogicznej i pracowników oświaty.

„Zauważ i zadbaj!” to cykliczne spotkania. Najbliższe odbędzie się 9.10 w godz. 18:00-20:00 „Spotkanie ze sobą”.

Każde spotkanie to 2 godziny poświęcone poprawie kondycji psychiki, ciała i budowaniu dobrych, wspierających relacji – wszystko pod czujnym okiem doświadczanego psychologa.

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Obowiązują wcześniejsze zapisy:

l.radacka-majek@muzeumemigracji.pl.

23. Forum Gospodarki Morskiej w Gdyni

„Przyszłość polskiej i europejskiej gospodarki morskiej w świetle obecnej sytuacji geopolitycznej” będzie tematem przewodnim XXIII edycji Forum Gospodarki Morskiej, która odbędzie się 11 października 2024 roku w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni.

Prelegenci sześciu paneli tematycznych skupią się na analizie szans i zagrożeń związanych z obecną sytuacją na świecie oraz jej oddziaływaniem na szeroko rozumianą branżę morską. Dyskusje dotyczyć będą obecnej sytuacji gospodarczej, ale paneliści postarają się również wskazać przyszłe kierunki rozwoju sektora i zdiagnozować stojące przed nim wyzwania.

Gośćmi honorowymi tegorocznej edycji Forum będą: **Christophe Tytgat**, sekretarz generalny SEA Europe, organizacji zrzeszającej przedstawicieli europejskiego przemysłu okrętowego, **Janusz Lewan-**

dowski, ekonomista i europoseł, były minister przekształceń własnościowych oraz **Arkadiusz Marchewka**, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, odpowiedzialny za gospodarkę morską, gospodarkę wodną i żeglugę śródlądową.

Tegoroczne forum to sześć paneli tematycznych: Przemysł okrętowy, Porty morskie, Logistyka morska, Energia odnawialna, Biznes w żeglarstwie, Cyberbezpieczeństwo i Żegluga autonomiczna.

Forum odbędzie się w Centrum Konferencyjnym Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.

Udział jest bezpłatny, jednak należy swoją obecność potwierdzić poprzez wcześniejszą rejestrację na stronie internetowej forum, tj. www.forum.gdynia.pl.

Program wydarzenia jest dostępny na stronie forum.gdynia.pl.

Dzieciaki śpiewają

Ruszą zapisy do zespołów wokalnych i tanecznych dla dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat organizowanych przez Fundację Śpiewaj!

Zapisy na popakademia.pl i kontakt@popakademia.pl

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem A1, A2, B1, B2, C1.

Zajęcia w czwartki 17.00-18.30. Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na stronie: www.tpngdynia.pl.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 10:00-11:30, tel. 513 37 46 46.

Darmowe Treningi Ninja Series w OCR Park

Fundacja OCR Events zaprasza na darmowe treningi Ninja Series. To doskonała szansa, by pod okiem wykwalifikowanych trenerów podnieść swoją sprawność fizyczną i poprawić technikę.

Treningi odbywają się w każdą niedzielę października i listopada o godz. 9:45 w OCR Park, ul. Bernadowska 1.

Biegi CITY TRAIL

6 października po letniej przerwie wraca cykl biegów przełajowych CITY TRAIL. Zaplanowano w Trójmieście łącznie pięć biegów, trzy w Gdańsku, dwa w Gdyni.

Szczegółowe informacje o zawodach oraz zapisy znajdują się na stronie www.citytrail.pl.

Dyżury organizacji

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej informuje o cotygodniowych dyżurach w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich.



Gdynia wśród najzdrowszych miast w Polsce

Gdynia otrzymała dwie ważne nagrody podczas kongresu Zdrowe Miasta: Ludzie – Biznes – Środowisko. To drugie miejsce w Indeksie Zdrowych Miast w Polsce oraz trzecie w kategorii „Zdrowie”. Również pozostałe trójmiejskie samorządy bardzo wysoko plasują się w tym roku w rankingu.

Indeks Zdrowych Miast to ogólnopolska inicjatywa, która ocenia działania polskich miast w kwestiach związanych nie tylko ze zdrowiem, ale ogólnie pojętym dobrostanem mieszkańców. Projekt, tworzony przez

Grupę LUX MED we współpracy ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie, Fundacją Gospodarki i Administracji Publicznej i Open Eyes Economy Summit (OEESS), prezentuje warunki życia w 66 polskich miastach na prawach powiatu. W tegorocznej edycji nie zabrakło niespodzianek i nowości – m.in. dwóch rankingów w kategorii głównej – dla miast poniżej i powyżej 300 tysięcy mieszkańców. Zwycięzcą 3. edycji wśród dużych miast został Poznań, a wśród tych mniejszych – Sopot.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na nową wystawę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-18:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 17:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 10:00-18:00 (przerwa w godz. 13:00-14:00), ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. przed zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczynny. Więcej na stronie muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę malarstwa Anny Kaczor „Krótki reportaż ze świata”. Wystawa dostępna do 6 listopada w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86) w godz. 12:00-22:00.

W galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na I piętrze do marca 2025 r. dostępna jest wystawa „Jak się spało”.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na wystawę Alicji Serkowskiej „Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Galeria Debiut zaprasza na wernisaż wystawy „Plener”, który odbędzie się 4.10

o godz. 12:30. Prezentowane prace są zbiorem zapisków, szkiców i prac studyjnych wykonanych na plenerach wyjazdowych i wycieczkach w Toruniu, Supraślu, Kazimierzu Dolnym, Pradze i Dreźnie w czerwcu 2024 r. Wystawę będzie można oglądać do 19.10.

4.10 o godz. 18:00 odbędzie się wernisaż wystawy fotograficznej „Dla tych, których już nie ma. Hold dla Bogdana Konopki.”

Wydarzenie odbędzie się w Domu Burmistrza (ul. Abrahama 25). Orowadzenie kuratorskie 6.10 o godz. 13:00.

Galeria otwarta środy-piątki w godz. 15:00-19:00, w soboty-niedziele w godz. 12:00-18:00. Wystawa potrwa do 31.10.

Spotkania i warsztaty tematyczne:
– 19.10 w godz. 11:00-14:00 fotografia analogowa-wielki format;
– 26.10 w godz. 11:00-14:00 transfer polaroida (odpłatny).

Kontakt Szymon Michna, mailowo sz.michna@gmail.com.

Literatura w blasku księżyca. Noc Księgarń

Spotkania autorskie, debaty i warsztaty to tylko niektóre z aktywności zaplanowanych podczas tegorocznej Nocy Księgarń, która odbędzie się 4 października w gdynińskich księgarniach.

W programie:

– **Piżama Party w godz. 18:00-21:00** w Książnicy Portowej utrzymane będzie w koncepcji zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na najmłodszych uczestników wydarzenia czekać będą m.in. ćwiczenia ruchowe, natomiast na pozostałych – randka w ciemno z książką oraz książkowa wersja popularnej gry.

– Spotkanie poświęcone „Ani z Zielonego Wzgórza” i autorce powieści Lucy Maud Montgomery odbędzie się **w godz. 18:00-22:00** w Muzeum Emigracji. W jego trakcie zaproszeni eksperci opowiedzą o książce i jej głównej bohaterce. Przybliżą także postać pisarki oraz wyjaśnią, dlaczego potrzebne

są nowe przekłady jej dzieł. Spotkaniu będą towarzyszyć otwarte warsztaty dla osób w każdym wieku **w godz. 17:00-21:30**. Jego uczestnicy będą mogli także zrobić sobie tematyczne zdjęcia w punkcie stworzonym przez organizatora.

– **w godz. 18:00-22:00** obchody Nocy Księgarń połączone będą z jubileuszem 20-lecia księgarni Polanglo. Podczas spotkania odbędą się warsztaty językowe organizowane wspólnie z trójmiejskimi szkołami językowymi. Dla jego uczestników przygotowano także m.in. słodki poczęstunek i okolicznościowe stanowisko fotograficzne.

– **Nocne Podjadanie w godz. 18:00-23:00** w księgarni Róża Wiatrów będzie okazją nie tylko do skosztowania wypieków i herbaty, ale również do zapoznania się z inspirującymi cytatami oraz podjęcia różnego rodzaju wyzwań motywacyjnych.

XVI Złot jachtów z duszą

W dniach 10-13 października w Gdyni i na wodach Zatoki Gdańskiej odbędzie się XVI Złot jachtów z duszą.

To wydarzenie, które z nieoficjalnego spotkania przyjaciół w 2009 roku przekształciło się w tradycję cenioną przez żeglarzy na całym polskim Wybrzeżu.

Program:

10 października o godz. 17:00 spotkanie jachtów na Helu

11 października

o godz. 11:00 wypłynięcie z Helu

w godz. 11:00-15:00 wspólne pływanie we flotylii;

o godz. 15:00 wpłynięcie jachtów do marin w Gdyni, cumowanie w Basenie Żeglarskim przy Falochronie Wschodnim

o godz. 18:00 odprawa kapitanów

o godz. 19:00 wręczenie kapitanom jed-

nostek złotych pamiątkowych tabliczek **o godz. 19:15** koncert szantowy **o godz. 21:00** załogowy turniej przeciągania liny.

12 października

w godz. 13:00-16:00 uroczysta parada jachtów wzdłuż brzegu na trasie bulwar Nadmorski-molo w Orłowie-Sopot-Gdynia;

w godz. 16:00-18:00 zwiedzanie jachtów **o godz. 18:00** koncert szantowy.

13 października

w godz. 9:00-12:00 wypłynięcie jachtów. Organizatorem zlotu „Próchno i Rdza” jest szkoła żeglarstwa „Sekstani”. Partnerzy strategiczni to miasto Gdynia i Pomorski Związek Żeglarski.

Szczegóły na stronie

www.prochno-rdza.pl.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom.



KĄSEK/ CHIVAS szuka domu

Kasek/Chivas jest spokojnym, nieśmiałym, ale wybiórczym psem. W pierwszym kontakcie potrzebuje czasu i cierpliwości. Uwielbia spacerować. Bez problemu dogaduje się z innymi psami. Jak każdy starszy pies wymaga odpowiedniej diety, suplementacji oraz kontroli weterynaryjnych. Posiada aktualne szczepienia, ma nadany numer chip.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane z książeczkami zdrowia.

Zadbajmy o wolno żyjące koty

Koszty sterylizacji i kastracji kotów z Pustek Cisowskich-Demptowa (oraz dzielnic ościennych) zostaną pokryte ze środków Budżetu Obywatelskiego. W 2023 roku mieszkańcy oddali aż 394 głosy na dzielnicowy projekt „Sterylizacja i kastracja kotów wolno bytujących”. Urząd Miasta Gdyni uruchomił właśnie program bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie tej dzielnicy.

Projekt „Sterylizacja i kastracja kotów wolno bytujących” jest projektem dzielnicowym finansowanym z puli BO. Wartość projektu wynosi 54 400 zł.

Projekt zapewnia kompleksową opiekę nad kotem poddawanym zabiegowi sterylizacji. Przed operacją każde zwierzę przechodzi szczegółowe badania weterynaryjne, zostaje odrobaczony i odpchlony, a w razie potrzeby otrzymuje leczenie. Kotki po zabiegu spędzą minimum dwa dni w lecznicy, aby upewnić się, że nie wystąpią żadne komplikacje. Projekt obejmuje humanitarne odłowienie kotów i ich bezpieczny transport do lecznicy. Do udziału zaproszono lokalne lecznice weterynaryjne oraz fundacje prozwierzęce, a karmiciele kotów zamieszkujących teren Pustek Cisowskich-Demptowa zachęca się do zgłaszania i przywożenia oświadczeń kotów na zabieg.

Aby wziąć udział należy skontaktować się pod nr. tel. 58 527 33 07 lub osobiście w Wydziale Środowiska, ul. 10 Lutego 24.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Pomorskiej 11**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 9 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 479/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1.10.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. 3 Maja 36**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 33 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 476/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1.10.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 481/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1 października 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 100 m², położonej w Gdyni przy **bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego**, o łącznej powierzchni 100 m², oznaczonych jako część działki nr 1473/2, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00023857/7 Sądu Rejonowego w Gdyni oraz część działki nr 1461, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024107/2 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do 2 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: składowanie, magazynowanie, zaplecze budowy.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.



12.10.2024

ZADBAJ O SIEBIE, SPRAWDŹ SIĘ NA JESIEŃ!

W PROGRAMIE: KONSULTACJE LEKARSKIE, NAUKA SAMOBADANIA PIERSI, POMIAR CIŚNIENIA, GLIKEMII, CHOLESTEROLU CAŁKOWITEGO



SOBOTA 12.10.2024
CENTRUM RIVIERA GDYNIA
10:00 – 16:00
zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi



Piknik dzielnicowy. Zero Waste

5 października w godz. 10:00-15:00 Wydział Środowiska zaprasza na piknik sąsiedzki w dzielnicy Działki Leśne.

Piknik w ramach zwycięskiego projektu z Budżetu Obywatelskiego odbędzie się na paskowym boisku szkolnym II Liceum Ogólnokształcącego (ul. Wolności 22B).

W programie: bezpłatne warsztaty „Zero

Waste”; wymiana sąsiedzka; odbiór od mieszkańców zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego i zdjęć RTG, o godz. 11:00 spacer historyczny po dzielnicy Działki Leśne.

Oprócz tego wystawa prac gdyńskich artystów, animacje dla dzieci i stoiska edukacyjne z upominkami.

Gdyńscy judocy triumfują

Gdyńscy judocy ponownie zapisali się złotymi zgłoskami w historii polskiego judo. W miniony weekend zawodnicy Galeonu odnieśli spektakularne sukcesy na krajowych i międzynarodowych arenach. Łukasz Itrych został mistrzem Polski, a Jakub Sordyl stanął na podium Pucharu Europy.

Sukcesy gdyńskich judoków są najlepszą wizytówką klubu i dowodem na to, że uprawianie judo w każdym wieku może przynieść wiele satysfakcji. Zachęcamy wszystkich dorosłych, którzy chcą podążyć śladami Łukasza i Jakuba, do dołączenia do treningów, które odbywają się we wtorki i czwartki o godz. 19:30 przy ul. Morskiej 89.

Szkolenie dzieci i młodzieży w judo jest współfinansowane ze środków budżetu Gminy Miasta Gdyni.

o

Grupy wsparcia

Anonimowi Depresanci zapraszają na bezpłatne spotkania w ramach nowo powstającej grupy wsparcia.

Spotkania będą odbywać się przy ul. św. Mikołaja 4 w Gdyni Chyloni (SKM Gdynia Leszczynki, budynek starej plebanii) w środę o godz. 17:30.

Grupa ma charakter otwarty.

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) zaprasza na spotkania dla gdyńian uzależnionych i współuzależnionych.

Udział bezpłatny, zajęcia z psychologiem

odbywać się będą w sali klubowej.

Klub zaprasza do kontaktu pod nr. tel. 58 711 80 63.

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Gdyni zaprasza na spotkania dla kobiet doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Dominika 25, raz w tygodniu, w każdą środę w godz. 17:30-19:30. Obowiązuje konsultacja wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22 (w godz. 8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

Infoshare DEV 2024 już wkrótce

Już 16 października do Polsat Plus Areny (ul. Kazimierza Górskiego 8) ponownie zawitają setki pasjonatów IT. W Gdyni pojawią się programiści, testerzy, architekci, liderzy zespołów, devopsi, product managerowie czy pionierzy AI.

Infoshare DEV przyciąga osoby odpowiedzialne za nowoczesne rozwiązania w IT, które przekazują swoją wiedzę i inspirują do dalszego rozwoju.

Wśród osób, które podzielią się swoim doświadczeniem podczas tegorocznej edycji, są: **Jakub Mrugalski** (AI Devs), **Szymon Warda** (Protopia), **Agnieszka Niezgoda** (Microsoft), **Jakub Król** (CEO AI reveo),

Estela Franco (Schneider Electric).

Główną misją Infoshare jest dzielenie się tym, co wartościowe. To dlatego część merytoryczna konferencji jest jej największą dumą. Na dwóch scenach, nazwanych kolejno DevCode oraz DevArchitecture, nie zabraknie prelekcji zarówno dla bardziej, jak i mniej zaawansowanych.

Infoshare DEV to nie tylko okazja do poszerzenia swojej wiedzy, ale również do nawiązania wartościowych kontaktów i rozwoju zawodowego. Uczestnikom pomoże w tym specjalnie zaaranżowana Strefa Partnerów.

Szczegóły oraz informacje o biletach www.dev.infoshare.pl.

KIJKI w Ruch

W piątki o godz. 18.00 chętni do wspólnego marszu po trójmiejskich lasach, spotykają się na Leszczynkach przy paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej.

Stąd ruszają na kilkukilometrowy przejazd. Udział jest bezpłatny, nie obowiązują zapisy.

Nauka pływania

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy na zajęcia nauki pływania, doskonalenia technik pływackich i nauki pływania w płetwach z fajką czołową.

Zajęcia od 4. roku życia. Zajęcia odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 18:00-18:45 i w środy godz. 18:45-19:30. Zajęcia dla umiających pływać, Hotel-Mercure (ul. Armii Krajowej 22) w wtorki i w czwartki godz. 19:00-20:00.

Zapisy i informacje www.uksblyskawica-39gdynia.pl, **Krzysztof** pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo blyskawica39@o2.pl.

Mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii dofinansowane przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik od 1950 do 1979), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do środy w godz. 7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz. 7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

Warsztaty psychologiczne

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” zaprasza osoby po diagnozie nowotworowej na cykl warsztatów, jak poradzić sobie z negatywnymi myślami i wewnętrznym krytykiem. Pierwsze spotkanie odbędzie się 16 października o godz. 17:15.

Warsztat poprowadzi **Małgorzata Mar-majewska**, psycholog, psychoonkolog i psychoterapeutka.

Zapisy: fundacja@mostnadziei.pl

Program finansowany ze środków miasta przekazanych przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Koncert charytatywny

20 października w godz. 17:00-19:30 w Gdyńskim Szkole Społecznej (ul. Tetmajera 65) odbędzie się koncert charytatywny „Na fali serca” dla Ukrainy.

W programie licytacja, kiermasz ciast i rękodzieła, słodka i słony poczęstunek. Zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na pomoc dla Ukrainy.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsca pod nr. tel. 885 280 333.

Obowiązki użytkowników indywidualnych systemów oczyszczania ścieków

Polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązki dbania o wysoki poziom ochrony środowiska. Jedną z podstawowych czynności w tym zakresie jest zapewnienie odpowiedniej gospodarki nieczystościami ciekłymi poprzez podłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, nieruchomość można wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (tzw. poś).

Podczas ich użytkowania właściciel nieruchomości zobowiązany jest:

- posiadać umowę z przedsiębiorcą, który ma zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu nieczystości ciekłych na terenie danej gminy,
- przechowywać dowody potwierdzające wykonanie przez przedsiębiorcę usługi

opróżniania zbiornika bezodpływowego lub poś.

Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania umów i dowodów uiszczenia opłat za ww. usługi straży gminnej (miejskiej) lub pracownikom urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie. Należy również pamiętać, że przed rozpoczęciem eksploatacji poś, właściciel zobligowany jest do poinformowania o tym właściwy urząd miasta/gminy.

Dodatkowo, obowiązkiem właściciela poś jest także:

- wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji,
- okresowy wywóz osadu nadmiernego z osadnika oczyszczalni.

Dlaczego warto podłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej?

– Chronisz środowisko naturalne – niebezpieczne szambo jest zagrożeniem dla środowiska poprzez infiltrację zanieczyszczeń do wód powierzchniowych i podziemnych. Podłączając posesję do sieci kanalizacyjnej chronisz wody gruntowe oraz lokalne rzeki.

– Oszczędzasz pieniądze – odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej jest tańsze niż utrzymanie zbiornika bezodpływowego. Będąc w sieci, nie martwisz się o ewentualne awarie. Za ich usuwanie odpowiada przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne.

– Podnosisz standard swojego życia – skanalizowana posesja to koniec kłopotów z przepełnionym szambem i obowiązkiem zamawiania usług firm asenizacyjnych. Wzrasta też wartość nieruchomości podłączonej do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Finansowanie Szkoleń i Studiów Podyplomowych

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni ogłasza możliwość ubiegania się o finansowanie kosztów szkoleń indywidualnych oraz studiów podyplomowych. Oferta skierowana jest do osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy, które ukończyły 45. rok życia i są zarejestrowane w Urzędzie.

Celem programu jest wspieranie osób bez pracy w podnoszeniu kwalifikacji, co ma ułatwić im powrót na rynek pracy. Środki przeznaczone na ten cel są jednak ograniczone, co sugeruje, że liczba dostępnych miejsc jest ograniczona, a zainteresowani

powinni działać szybko. Wysokość środków przeznaczonych na szkolenia wynosi 354 830,00 zł.

W ramach szkoleń zaplanowano aktywizację 53 osób należących do grup:

- bezrobotnych do 30. roku życia;
- bezrobotnych powyżej 50. roku życia;
- długotrwale bezrobotnych;
- bezrobotnych – rodziców powracających na rynek pracy po okresie nieaktywności na rynku pracy, związanym z wychowaniem dziecka (dzieci) do czasu uzyskania przez nie pełnoletności.

Osoby zainteresowane finansowaniem

mogą składać wnioski w formie papierowej lub elektronicznej. Dokumenty w wersji papierowej można dostarczyć osobiście do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni przy ul. H. Kołłątaja 8, 81-332 Gdynia, za pośrednictwem poczty lub poprzez wrzucenie do skrzynki podawczej znajdującej się przy urzędzie.

Szczegółowe informacje dotyczące składania wniosków oraz warunków finansowania można uzyskać telefonicznie pod nr. tel. 58 776 12 20 lub drogą mailową szkolenia@pupgdynia.pl.

Ogrzewaj dom bezpiecznie

Prezydent Miasta Gdyni oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta na prawach powiatu w Gdyni przypominają o podstawowych zasadach bezpiecznego eksploataowania instalacji i urządzeń w celu uniknięcia zagrożenia zatrucia tlenkiem węgla (czadem), wybuchem gazu i pożarem.

– Co najmniej raz w roku właściciele lub zarządcy budynków mają obowiązek przeprowadzenia okresowej kontroli instalacji gazowej i przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).

– Na początku sezonu grzewczego należy sprawdzić stan techniczny wszelkiego rodzaju urządzeń służących do ogrzewania pomieszczeń lub wody, a przede wszystkim urządzeń gazowych.

– Nie wolno ograniczać dopływu świeżego powietrza, zwłaszcza do kotłowni, łazienek, kuchni i innych pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia opalane gazem, aby możliwe było pełne, a tym samym bezpieczne spalanie.

– Jeśli w pomieszczeniu są szczelne okna, to dla bezpiecznego spalania należy zapewnić stały dopływ świeżego powietrza poprzez urządzenia napowietrzające zainstalowane w tych oknach lub przez rozszczelnienie skrzydła okiennego.

– W ramach obowiązkowej kontroli okresowej, oprócz dokonania przeglądu stanu technicznego instalacji gazowych, należy sprawdzić drożność przewodów wentylacyjnych oraz odprowadzających spalinę. Nie należy zaklejać otworów wentylacyjnych i napływowych powietrza, kratki wentylacyjnych, a także otworów w dolnej części drzwi do łazienek.

– Niesprawne i nieprawidłowo działające

urządzenia gazowe i elektryczne należy wymienić. Wymiana bądź naprawa urządzeń gazowych może być dokonywana wyłącznie przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.

– Nie wolno dopuszczać do nadmiernego obciążania instalacji elektrycznej przez włączenie do jednego gniazda wtykowego kilku odbiorników dużej mocy.

– Korzystając z urządzeń mających nieosłonięte spirale grzewcze, trzeba zwracać uwagę na to, by stały w bezpiecznej odległości od łatwopalnych przedmiotów i elementów mieszkania. Zawsze trzeba stosować się do instrukcji producenta urządzeń w zakresie bezpiecznego ich użytkowania.

– W razie jakichkolwiek wątpliwości należy jak najszybciej zwrócić się do właściciela lub zarządcy budynku.

Tlenek węgla (czad) to „cichy zabójca”. Śmiertelnie trujący gaz powstaje w wyniku spalania paliwa (gazowego, ciekłego lub stałego) w niewystarczającej ilości tlenu. Do całkowitego spalania 1 m³ gazu ziemnego konieczne jest aż 10 m³ powietrza. Brak wystarczającego dopływu świeżego powietrza do pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia spalające paliwo gazowe, ciekłe lub stałe, poważnie zagraża tzw. niepełnym spalaniem i powstawaniem tlenu węgla. Czad pojawia się także, kiedy przedwcześnie zostaną zamknięte drzwiczki paleniska pieca czy kuchni opalanej paliwem stałym, a również gdy palniki urządzenia gazowego są zanieczyszczone lub źle wyregulowane. Tlenek węgla nie ma barwy, zapachu, ani smaku i ma gęstość zbliżoną do powietrza, dzięki czemu z łatwością rozprzestrzenia się w mieszkaniach. Czad dostaje się do organizmu człowieka poprzez drogi odde-

chowe, blokuje dostęp tlenu do organizmu, upośledzając organy najbardziej wrażliwe na niedotlenienie. Zaczadzenie często kończy się śmiercią!

Brak szczelności i sprawności instalacji gazowej oraz niewłaściwa wentylacja pomieszczeń mogą być także przyczyną wybuchu gazu. A w konsekwencji zniszczenia budynku i zagrożenia zdrowia oraz życia ludzi. Ulatniający się gaz tworzy z powietrzem mieszaninę silnie wybuchową już przy niewielkim, kilku-kilkunasto procentowym, stężeniu w powietrzu.

Poziom bezpieczeństwa można wydatnie podnieść, stosując urządzenia (detektory) wykrywające obecność w powietrzu zarówno tlenu węgla, gazu ziemnego, jak i gazów płynnych. Należy przy tym pamiętać, że gaz płynny w odróżnieniu od ziemnego jest cięższy od powietrza. Jeśli się ulatnia, nie jest odprowadzany przez wentylację umieszczoną pod stropem pomieszczenia. Dlatego szczególnie w przypadku korzystania z gazu płynnego zaleca się stosowanie detektorów (wykrywaczy) gazu.

Zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń gazowych

– Butle z gazem płynnym mogą być instalowane tylko w budynkach niskich tj. o wysokości do 12 m włącznie nad poziomem terenu lub mieszkalnych o wysokości do 4 kondygnacji nadziemnych włącznie.

– Nie należy ogrzewać pomieszczeń mieszkalnych kuchenkami gazowymi.

– Zabronione jest instalowanie butli w budynkach zasilanych gazem z sieci gazowej.

– Przewody elastyczne służące do przyłączenia urządzeń gazowych po przekroczeniu oznaczonej daty ważności należy niezwłocznie wymienić.



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny:
Krzysztof Babicki

REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

KOMEDIOWY PAŹDZIERNIK W MIEJSKIM

Michał Bałucki **NIEWOLNICE Z PIPIDÓWKI**

reżyseria:
Krzysztof Babicki

Przewrotna i zabawna opowieść o sile sprawczej kobiet. O afrodyzjaku, jakim jest władza i sile napędowej, jaką jest żądza. A także o korupcji, politycznych ustawkach i rodzinnych powiązaniach. Zdeterminowane bohaterki próbują wszelkich środków, by osiągnąć swój cel. Czy im się uda?

*jubileusze 35-lecia pracy artystycznej
Elżbiety Mrozińskiej i Bogdana Smagackiego*

GRAMY:
4, 5, 6 PAŹDZIERNIKA



Witold Gombrowicz **BANKIET**

reżyseria:
Tadeusz Bradecki

Jak to u Gombrowicza - zabawa stereotypami i formą na podstawie czterech mistrzowskich opowiadań. Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, kompleksy mieszczań i przebiegłość klas niższych. Inteligentnie i z humorem.

GRAMY:
10, 13 PAŹDZIERNIKA



Jack Popplewell **KOCHANIE, WRÓCIŁEM!**

PREMIERA

reżyseria:
Krzysztof Babicki

Kiedy okazuje się, że tradycyjny model rodziny się nie sprawdza, żona przejmuje obowiązki męża w jego firmie, on zaś jej obowiązki w domu. Zabawna opowieść o tym, że stereotypowe postrzeganie ról kobiety i mężczyzny może być krzywdzące dla obu stron, a szczęście można osiągnąć żyjąc wyłącznie na własnych warunkach.

*współproducentem spektaklu jest
Wejherowskie Centrum Kultury
- Filharmonia Kaszubska*

GRAMY:
26, 27, 29, 30 PAŹDZIERNIKA



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22.

Kasa biletowa jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 11.00-19.00 oraz w weekendy w godzinach 15.00-19.00 i na godzinę przed każdym spektaklem, tel.: 58 660 59 46.

Kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl - zakładka repertuar.



STRONA SENIORA

Otylia Niwińska. Stulatka z Gdyni

28 września pani Otylia Niwińska, mieszkanka Gdyni, obchodziła swoje setne urodziny. Z tej okazji odwiedziła ją prezydent Aleksandra Kosiorek, aby złożyć jubilatce najserdeczniejsze życzenia.

Pani Otylia Niwińska to osoba niezwykle pogodna, przyjazna ludziom i oddana rodzinie. Przez wiele lat była znaną modystką w Gdyni – tworzyła eleganckie i stylowe nakrycia głowy, które cieszyły się popularnością wśród gdynianek.

Pani Otylii życzymy dużo zdrowia, optymizmu i pomyślności!



Pani Otylia Niwińska, mieszkanka Gdyni, obchodziła swoje setne urodziny, fot. Michał Salata

Wykłady dla seniorów

YMCA w Gdyni zaprasza gdynskich seniorów do zapisów:

na wykłady z historii sztuki, polszczyzny, zajęcia z rysunku, a także warsztaty z fotografii cyfrowej oraz omówienia i wycieczki w ramach

programu Podróże z Architekturą i Sztuką.

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie YMCA (ul. Zeromskiego 26) lub pod nr. tel. 58 620 31 15.

Aktywności dla seniora

Fundacja Przytulny Domek zaprasza:

– do Pracowni Akceptacji Sytuacji **we wtorki w godz. 11:15-12:15** w Konsulacie Kultury, ul. Jana z Kolna 25. Wstęp wolny. Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Zadanie dofinansowane ze środków miasta: „Organizacja czasu wolnego mieszkańców Gdyni 55+

– sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja FLY zaprasza:

– osoby 55+ na zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku (semestr 2024/2025);

– na wyjazdy krajoznawcze po Polsce w 2025 r. Zapisy oraz szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

103. urodziny Władysławy Kozłowskiej

Trzy lata temu Pani Władysława Kozłowska dołączyła do gdynskich stulatków. 28 września świętowała 103. urodziny.

Jubilatka mieszka w Gdyni od 1945 roku. Nie opuszcza jej optymizm i pogoda ducha. Kochająca rodzina, pasje i aktywność to sekret jubilatki. **Pani Władysława** uwielbia podróże, zawsze też interesowała się modą. Kiedy miała czas, szyla suknie według własnych projektów.

W dniu urodzin jubilatka otrzymała dyplom z gratulacjami, kwiaty oraz gdynski upominek.

Dołączamy się do najlepszych życzeń dalszych lat życia w zdrowiu i szczęściu.

Zdjęcie z archiwum rodzinnego →



Kącik naukowy

Centrum Nauki Eksperyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:

9 października o godz. 12:00 Ciekawi Świata dla seniorów. Od zera do komputera

Rewolucja elektroniki regularnie zmienia naszą rzeczywistość. Dziś trudno wyobrazić sobie życie bez przedmiotów i rozwiązań, które jeszcze kilka lub kilkanaście lat temu uchodziły za innowacje. Podczas spotkania dowiedziecie się, jak funkcjonują bramki logiczne, czym są bity

oraz jak zbudowana jest architektura komputera. Prześledzicie z nami ewolucję elektroniki i komputerów oraz poznacie elektryzujące ciekawostki na ten temat. Nie skończymy jednak na teoretyzowaniu – zdobytą wiedzę wprowadzimy w życie! Wspólnie omówimy różne modele sztucznej inteligencji, wykorzystywane w życiu codziennym.

Bilety za 15 zł na eksperyment.gdynia.pl i w kasach CNE (al. Zwycięstwa 96/98).

Ogłoszenia fundacji

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na przedświąteczny wyjazd krajoznawczy do Wrocławia, **21.10** na bezpłatne spotkanie „Orzeczenie o niepełnosprawności i świadczenie wspierające”, osoby 55+ na bezpłatny przegląd leków z farmaceutą.

Szczegóły w biurze (ul. Świętojańska 36/2).

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza na zabawę andrzejkową do restauracji „Tequila” w Rumi w **29.10** oraz świąteczny pobyt nad morzem w Ustce w dniach 23-27.12.2024 r.

Więcej informacji w biurze Związku, na stronie

www.emeryci-gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 621 84 25.

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

Ziołowe spotkania

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców 55+ na ziołowe spotkania.

Prowadzący **Tomasz Gliszczyński** z Fundacji Ziologród zaprezentuje zioła i rośliny na dolegliwości m.in. sercowe, żołądkowe, poprawę samopoczucia i na pobudzenie sił witalnych.

– **5 października w godz. 10.00-11.30** w GCOP (ul. 3 Maja 27)

– **18 października w godz. 10.00-11.30** w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsca pod nr. tel. 885 280 333.

Akwarium Gdynskie

W każdą pierwszą i третią środę miesiąca (w okresie od września do grudnia) seniorzy mogą cieszyć się darmowym wstępem na ekspozycję w Akwarium Gdynskim (al. Jana Pawła II).

Badanie słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów

– w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A)

– w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40).

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

Zumba dla seniora

W ramach „Gdynskiego Poruszenia” niezmiennie oferowane są różnorodne aktywności fizyczne, dostosowane do różnych grup wiekowych i poziomów kondycji.

9.10 o godz. 9:00 odbywają się zajęcia Zumby w Gdynskim Centrum Sportu (ul. Olimpijska 5).

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonych przetargach ustnych nieograniczonych na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży choinek w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Przedmiotem przetargu są części działek o numerach 1208/15, obręb 0025 Redlowo przy ul. **Bohaterów Starówki Warszawskiej**, 2399 i 1853, obręb 0012 Cisowa przy ul. **Morskiej/Południowej i ul. Chylońskiej/Owsianej** oraz 5235/9, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino przy ul. **Leona Staniszewskiego** w Gdyni. Na ww. nieruchomościach zostały wyznaczone stanowiska o powierzchniach od 30 m² do 200 m² przeznaczone do oddania w dzierżawę w celu prowadzenia sprzedaży choinek w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Materiały zawierające wszelkie informacje dotyczące przetargów udostępnione zostały na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni <https://eto.um.gdynia.pl> oraz na stronach internetowych <https://bip.um.gdynia.pl> oraz www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 444/24/IX/R z dnia 24.09.2024 r. przyznał dotacje na powierzenie realizacji zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą **Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności** w 3 Placówkach Wsparcia Dziennego prowadzonych w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę. Termin realizacji 1.10.2024 r.-31.08.2027 r. Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Konkursowej:

1. Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa ul. Świętego Mikołaja 1, 81-062 Gdynia na dofinansowanie zadania SPOT Mikołaj Alternative, kwota wnioskowana 1 844 234,00 zł, kwota przyznana 1 844 234,00 zł 87,66 pkt;
2. Gdyńskie Stowarzyszenie Familia ul. Morska 89, 81-225 Gdynia na dofinansowanie zadania: Prowadzenie placówki wsparcia dziennego SPOT Familia 2024-2027, kwota wnioskowana 748 077,00 zł, kwota przyznana 748 077,00 zł, 60,66 pkt.

Oferta odrzucona z powodu braków formalnych

1. Fundacja Instytut Białowiecki ul. Rumiankowa 14/4, 15-665 Białystok na dofinansowane zadania: Centrum Zrównoważonego Rozwoju. „Okragły stół dla Puszczy Białowieckiej”. www.FestiwalPuszczyBialowieckiej.pl, www.FestiwalBialowiecki.pl, www.FestiwalZubra.pl, www.ForestFestival.Eu, kwota wnioskowana 3 659 111,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, terenu położonego w rejonie przystani jachtowej Marina Gdynia Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały Nr VII/177/24 z dnia 25 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, terenu położonego w rejonie przystani jachtowej Marina Gdynia oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego. Granice obszaru objętego planem określone zostały w załączniku graficznym do ww. uchwały i są dostępne na stronie www.gdynia.pl/bip/plany, na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) i na tablicy ogłoszeń w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni. Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu w terminie do dnia **8.11.2024 r.** Wniosek do projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Wzór formularza, na którym składa się wniosek, został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:

1) na stronie internetowej www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego;

2) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1.

Wnioski można składać w postaci:

1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub

2) elektronicznej, na adres email sekretariat@bip.gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 450/24/IX/P z dnia 24.09.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. **Sandomierskiej**, o łącznej powierzchni 125 m², oznaczonej jako część działki nr 1264/2 obręb 0019 Mały Kack, zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00024874/9 Sądu Rejonowego w Gdyni jako własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: ogródek przydomowy.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 1.10.2024 r. do 22.10.2024 r., a informacja o wykazie została opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwalającym uzyskać kwalifikacje zawodowe absolwentem kursu MOD.03 (krawiec).

Prowadzone są również zapisy na kurs: Wykonywanie przekazu reklamowego. Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na <https://ckziu2-gdynia.edupage.org/> (zakładka kwalifikacyjne kursy zawodowe – KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

Wynajem sali

CKZIU nr 2 (ul. Dąbka 207) wynajmie salę gimnastyczną.

Z sali można korzystać popołudniami od poniedziałku do soboty.

Kontakt: dr **Jarosław Kłodziński**, mailowo jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 65 88 12.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

SPOT Kalamo zaprasza

Placówka Wsparcia Dziennego SPOT Kalamo przy ul. Redłowskiej 35 dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat do udziału i ich rodziny w nowym projekcie wsparcia i rozwoju poprzez zajęcia i aktywności.

Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 14:00-18:00 oraz w weekendy.

Zgłoszenia mailowe: spot@kalamo.pl. Projekt finansowany z budżetu miasta.

Treningi piłki nożnej

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach rocznikowych: 2019-2012. Zajęcia odbywają się w GCS ul. Olimpijska 5/9 i ul. Wieluńska 78.

Informacje pod nr. tel. 501 643 089 lub 505 702 253, mailowo trenerzyapg@gmail.com.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz konserwatora na cały etat, na zastępstwo. CV należy przesłać mailowo na sp35@sp35gdynia.pl lub złożyć w sekretariacie szkoły. Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 09 74.

Prywatne Technikum Gastronomiczne E. T. Mazurek (ul. Uczniowska 2)

zatrudni nauczycieli języka polskiego, języka niemieckiego, biologii, wychowania fizycznego. Szczegóły pod nr. tel. 691 622 866.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21)

zatrudni nauczyciela w zawodzie technik usług kosmetycznych (0,5 etatu). Informacja pod nr. tel. 58 623 04 52, 725 269 670.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Mokwy**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Redłowo jako działka nr 392 o powierzchni 79 m², dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00023810/6.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 478/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1.10.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 23.10.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 16,29 m², położone w budynku przy **ul. Tucholskiej 1** w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszkańców przy **ul. Tucholskiej 1**. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Oksywie, na działce nr 44, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00021873/1, o powierzchni 859 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 445/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 24.09.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 30.09.2024 r. do 21.10.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu Nr 24/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy **ul. plk. Dąbka 122** oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0480 ha do wydzierżawienia z przeznaczeniem pod rekreację, zieleni i uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów inwestycyjnych szczególnie w postaci budowli oraz obiektów budowlanych. Wykaz wywieszono na okres od 4.10.2024 roku do 24.10.2024 r.

Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta Gdyni

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Filomatów**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 11 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni”. Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Konkursowej:

Nazwa zadania: „**Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni**”. Tytuł zadania „**Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni**”. Nazwa organizacji pozarządowej Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście, ul. Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk. Liczba punktów 76,88. Miejsce w rankingu: 1.

Tytuł zadania: „**Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni**”. Nazwa organizacji pozarządowej Spółdzielnia Socjalna „Razem”, ul. Szyprów 26, 81-561 Gdynia. Liczba punktów: 71,87. Miejsce w rankingu 2.

Tytuł zadania: „**Przygotowanie i dostarczanie posiłków na terenie Gdyni**”. Nazwa organizacji pozarządowej Fundacja „Pro Caritate Gedanensis”, al. Niepodległości 778, 81-805 Sopot. Liczba punktów 60,76. Miejsce w rankingu 3.

Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr 443/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 24 września 2024 r. tytuł zleconego zadania „**Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni**”. Nazwa organizacji pozarządowej Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście, ul. Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2024 r. 385 808 zł.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominiika Sobiech**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Marcin Idczak, Paweł Jałoszewski, Małgorzata Kaliszewska, Aneta Marczak, Michał Salata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego:

112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999

tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy
NZOZkierowaneDoMiejskiejStacjiPogotowia
Ratunkowego..... 586608821

StrażMiejskatel.alarmowy..... 986

.....586602203,6602204

ZintegrowanySystemRatowniczy..... 998

WojewódzkieCentrumKoordynacjiRatownictwa

Wodnego.....984,985

Pogotowiegazowe.....586204479,992

Pogotowieenergetyczne.....991

StrażOchronyKolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

OśrodekInterwencjiKryzysowej(całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dlaOfiarPrzemocywRodzinie..... 586222222

MiejskiOśrodekPomocySpołecznej.....587820120

GdyńskieCentrumOrganizacjiPozarządowych.....

..... 586218098

CentrumAktywnościSeniora..... 586615538

BiuroPoradObywatelskich..... 586613151

TowarzystwoMiłośnikówGdyni..... 586207466

InfoliniaZKM.....801174194,695174194

KomunikacjaLokalnoŚrodowiskowa.....586235078

Domhospicyjnydladzieci..... 586615552

Hospicjumdla dorosłych..... 586656655

PrzychodniaTerapiiUzależnieniaodalkoholu

iWspółuzależnienia..... 586216135

PrzychodniaTerapiiUzależnień..... 586208888

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub1,2,3”dlaosóbdorosłychzdoświadczeniem

kryzysopsychicznego.....797993618

MiejskaInformacjaTurystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacjaosektach..... 586236224

Poradywychowawcze(uzależnienia)..... 605462431

AnonimowyPrzyjaciel-Gdański(16.00-6.00).....

192 88

Telefonaufania..... 583010000

Pogotowieweterynaryjne..... 586222552

GdyńskiMostNadziei..... 586619456

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

CentrumIntegracjaGdynia.....505606776

NarodowyFunduszZdrowia/Gdańsk.....587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 587172525

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczuk.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horaty.....500744560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej.....

.....583505674

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790210014

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502144277

Platforma Obywatelska.....586618584

Prawo i Sprawiedliwość..... 500744560

Nowa Lewica.....882120224



**NN
W**
GDYNIA
4-7.10.2024
WSTĘP WOLNY

RP

Patronat Honorowy
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy

16

FESTIWAL FILMOWY NNW

ORGANIZATORZY



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

WSPÓLFINANSOWANIE



PARTNERZY



PARTNERZY INSTYTUCJONALNI

PATRONI MEDIALNI

Radio Wnet

SIECI

SUPER

RZECZY

idziemy

GAZETA-POLSKA

TYGODNIK
Sobótka

